Fwd: FW: AW: Vermittlung bei Anfrage ,Unterfiihrung der Cam...

Betreff: Fwd: FW: AW: Vermlttlung bei Anfrage sUnterfihrung der Camsdorfer Briicke” [#152602]
[#152602]

Von: —@Jena de>

Datum: 21.08.2019, 15:32
—— Dezernat fiir Stadtentwrcklung und Umwelt mjena de>

Liebe QEENENNED

Ihrem Dezernat zur Kenntnis und zur Bearbeitung. Herr Krdmer hat sich ja bereits
mehrfach an uns gewandt, mit der Forderung, seine Anfrage zu beantworten.
Vielleicht ist es mdglich, ihm wenigstens einen Zwischenstand o.4. mitzuteilen.

Dahke-und BG

-----Urspriingliche Nachricht-----
“Von: Julius Krdmer [#152602]
Gesendet: 21.08.2019 14:51:24
An: vober‘buerazea“meis"cel“(u)‘]ﬂna.dﬂ
Cc:
Betreff: AW: Vermittlung bei Anfrage ,Unterfilhrung der Camsdom‘er Briicke" [#152662]
[#152602]

Sehr geehrte Damen und Herren,

meine Informationsfreiheitsanfrage ,Untérfiihrung der Camsdorfer Bricke® vom’
26.06.2019 (#152602) wurde von Ihnen nicht in der gesetzlich vorgeschriebenen Zeit
beantwortet. Sie haben die Frist mittlerweile um 23 Tage iiberschritten.

Ich habe mich diesbeziglich mit der Bitte um Vermittlung gemdR Thiiringer .
Informationsfreiheitsgesetz an den Thiringer Landesbeauftragten fiir den Datenschutz

und die Informationsfreiheit gewandt.

Bitte informieren Sie mich umgehend iiber den Stand meiner Anfrage.

Mit freundlichen GriiRen

; i Stadt Jena
Julius Kramer Dezernat Stadlentwu:klung und Umwelt
FD SE . D3Biro
: FDSP FRK
Anfragenr: 152602 . FOBOD | 71, AUG. 7u1d |2KBB
Antwort an: j.kramer.2.tydvedbmnd@frasdenstaat.de FDUS ' TG
. _ o ' - {Fom
Pos‘Fanschtlft ) 2K ~ bR
Julius Kramer . - ZErl
An der Leite 1, 67749 Jena : Terimin Stn

Rechtshinweis: Diese E-Mail wurde iiber den.Webservice fragdenstaat.de versendet.
Antworten werden ggf. im Auftrag der Antragstellenden auf dem Internet-Portal
veroffentlicht.

Falls Sie ‘Fragen dazu haben oder eine Idee, was fur eine Anfrage bei Ihnen im Haus
notwendig ware, besuchen Sie:

https://f ragdenSuaatrde/hllfe/fuer—behoerden/

lvon2 . 21.08.2019, 153



Fivd: AW: RE: AW: Unterfithrung Camsdorfer Briicke [#152602]

Betreff Fwd: AW: RE: AW: Unterfiihrung Camsdorfer Briicke [#152602]

on: (g jcna.de>
Datum. 20.08.2019, 09:13

An:.stadtentwicklung@jena.de

Dez. 3 mit der Bitte um dringende Bearbeitung.

Mit freundlichen GriRen .

Sekretariat Oberbirgermeister
Stadtverwaltung Jena

Am-Anger 15

87743 Jena

Tel._+49 3641 492001
Fax +49 3641 492020
E-Mail: oberbuergermeister@iena.de
Internet: www.jena.de

'Bitte denken Sie an die Umwelt, bevor Sie
diese E-Mail drucken, :
Please keep the environment in mind. Do you
really need to print this email?

SRR Weitergeleitete Nachricht --------

Betreff: AW: RE: AW: Unterfithrung Camsdorfer Briicke [#152662]

Datum: Mon, 19 Aug 2019 08:41:10 -0000 :

Von: Julius Kramer [#152602] <j.kramer.2.tydyedbmnd@fragdenstaat. de>

Antwort an: Julius Krdmer [#152602] <j.kramer.2. tydyedbmnd@fragdenstaat de>
. An: oberbuergerm91ster@1ena de -

Sehr geehrte Damen und Herren,

meine Informationsfreiheitsanfrage ,Unterfiihrung der Camsdorfer Briicke® vom
26.86.2019 (#152602) wurde von Ihnen nicht in der gesetzlich vorgeschriebéenen Zeit
beantwortet. Sie haben die Frist mittlerweile um 21 Tage liberschritten..

Bitte informieren Sie mich umgehend Uber den Stand meiner Anfrage.

Mit freundlichen Grifen
Julius Kramer

Anfragenr: 152602 )
Antwort an: i.Kkramer.2. tydyedbmnd@fragdenstaat de

Postanschrift
Julius Kramer
An der Leite 1, 07749 Jena

lvon2 20.08.2019, 09:



- Fwd: Fwd: Fwd: AW: RE: AW: Unterfiihrung Camédorfer Briicke...

‘Betreff: Fwd: Fwd: Fwd: AW: RE: AW: Unterfiihrung Camsdorfer Briicke [#152602]

Von: S @ e o de>
Datum: 16.08.2019, 10:47 '

An: umweltschutz@Jena de" <umwe|tschutz@1ena de>

Kopie (CC): (UM - Dezernat fiir Stadtentwickluing und Umwelt mjena de>,
SN - Dezernat fiir Stadtentwicklung und Umwelt <SREEIRNPQjcna.de>

vorab per Mail, Original liegt hier im Sekretariat im Fach

-------- .Weitergeleitete Nachricht --------

‘Betreff:Fwd: Fwd: AW: RE: AW: Unterfithrung Camsdorf_er Briicke [#152602]
Datum:Wed, 14 Aug 2019 10:56:02 +0200

Von: S (< na.d >

An:stadtentwicklung@jena.de

Kopie (CC)w

Dez. 3 z.B. (Abstimmung mit FD Recht)

Mit freundlichen GriRen

Sekretariat Oberbijrgernjeister
Stadtverwaltung Jena

Am Anger 15

07743 lena

Tel. +49 3641 4o
Fax +49 3641 492020
E-Mail: oberbuergermeister_@iena.de

Internet: www.jena.de

Bitte denken Sie an die Umwelt, bevor Sie

diese E-Mail drucken. _

Please keep the environment in mind. Do you
“really need to print this email?

i *Von * Julius Kramer [#152602] <j.kramer.2.tydyedbmnd @fragdenstaat. de o ]
~ <ma1|to i. kramerz tydyedbmnd@fragdenstaat de>> C ‘ i

1von2z : - B 20.08.2019,09:2



Fwd: Fwd: AW: RE: AW: Unterfiihrung Camsdorfer Briicke [#15...

Betreff' Fwd: Fwd: AW: RE: AW: Unterfuhrung Camsdorfer Bftickef#452 2’é adtJen; '
- :
_’g) jena.de> Dezernat S Stadtentwickiung und Umwelt
Datum 14.08.2019, 10:56 : FD SE
An: stadtentwicklung@jena.de FD SP

R
Kopie (CC): —@Jena de>[rp 8op 14, AUG. 2019 [zxeB

D3Biro

FOUS G

ez. 3 z.B. (Abstimmung mit FD Recht) FDM _
_ w 2K bR
Mit freundlichen GriiGen ' Termin——[stn ZEnl

Sekretarlat Oberburgermelster
Stadtverwaltung Jena

Am Anger 15

07743 Jena

Tel. +49 3641 45QH

- Fax +49 3641 492020
'E-Mail: gberbuergermeister@iena.de

Internet: www.jena.de

Bitte denken Sie an die Umwelt, bevor Sie
diese E-Mail drucken.

Please keep the environment in mind. Do you
really need to print this email?

*Von:* Julius Kramer [#152602] <j.kramer.2.tydyedbmnd@fragdenstaat.de
<mailto:j.kramer.2.tydyedbmnd@fragdenstaat.de>>

*Datum:* 13. August 2019 um ©8:49:42 MESZ

*an:* QT o . de <mailto: SN0 cna . de>

*Betreff:* *AW: RE: AW: Unterfﬁhrung Camsdorfer Bricke [#152602]%*

*Antwort an:* Julius Krémer [#152602] <i.kramer.2. tydyedbmnd@fragdenstaat de
<mallto i.kramer.2. tydyedbmnd@fragdenstaat de>>

Sehr geehrte Damen und Herren,

Das Schreiben von Herrn Gerlitz habe ich erhalten. Dabei handelt es sich jedoch
ausdriicklich nicht um eine abschlieBende Entscheidung {iber meinen Antrag. Die
Frage, ob ich meinen Antrag aufrecht erhalten will habe ich mit ja beantwortet.
Ich bitte weiterhin um die Bescheidung meines Antrages und die Zusendung der
angeforderten Unterlagen. Die Rechtsauffassung von Herrn Gerlitz zu meinem Antrag
habe ich zur Kenntnis genommenJ kann sie aber ‘nicht nachv01121ehen

Mit freundlichen GrUGen
Julius Krimer

Anfragenr: 152602 o
Antwort an: j.kramer.2.tydyedbmnd@fragdenstaat.de

1von2 ' - . ' 14.08.2019, 11:i



Fwd: AW: Unterfithrung Camsdorfer Briicke .[#152602]‘

Betreff: Fwd: AW: Unteffihrung Cemsdbrfer‘Brucke [1f=1f1d

; Dt
N L
g 07 Aug. 2019

Von:
Datum: 06.08.2019, 08
An: stadtentwicklung @je

| Temmic:

Wepie

2602

Tl

| v Weitergeleitete Nachrlcht ------
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Termin

Stn 2Bl )

Betreff:AW: Unterfuhrung Camsdorfer Briicke [#152602]
‘Datum:Tue, 06 Aug 2019 06:38:51 -0000 .
Von:Julius Kramer [#152602] <J kramer.2. tvdyedbmnd@'fragdenstaat de>
Antwort an:Julius Krdmer [#152602] <. kramer.2 tydyedbmnd@fragdenstaat de>

An:m

Sehr geehrte Damen und Herren,

Vielen Dank fur Ihre Antwort. Selbstverstdndliche halte ich an meinem Antrag fest. Fur mich
ist nicht ersichtlich, wie Sie aus der Form des Antrages auf eine Vertffentlichungsabsicht
schlieen und auf welcher Rechtsgrundlage dies zur Ablehnung des Antrages herangezogen
werden kann. Auch fiir ihre'Begriindung es handle sich bei den angefragten Unterlagenum
"entscheidungsvorbereitende Unterlagen in einem noch laufenden Verwaltungsverfahren"
kann ich keine Rechtsgrundlage erkennen, die eine Ablehnung des Zugangs zu den
angefragten Informationen rechtfertigen konnte.

* Aus meiner Sicht handelt es sich bei den Unterlagen um die Entscheidungsgrundlage fiir eine
politische Entscheidung des Stadtrates. Im Sinne einer Biirgerbeteiligung sollten diese

- Informationen vor der Entscheidung 6ffentlich zugédnglich sein, nicht erst nach dem Abschluss
- des Verfahrens

- Mit freundlichen GriiRen
Julius Krdmer

Anfragenr: 152602
Antwort an: j.kramer.2. tvdyedbmnd@fragdenstaat de

Postanschrift
Julius Kramer
Ander Leite 1, 07749 Jena

Rechtshinweis: Diese E-Mail wurde iiber den Webservice Fnagdenstéat.de versendet. Antw(:
Ealls Sie Fragen dazu haben oder eine Idee, was fiir eine Anfrage. bei Ihnen im Haus nof

1von?2 06.08.2019, 08:=



57{#‘% JH’ \_g LN}‘X DER OBERBURGERMEISTER

STADT JENA
DER OBERBURGERMEISTER

| - . L .| Postanschirift:
Herrn “w PF 100 338 - 07703 Jena

- Julius Kramer per E-Mail Bosucheranschrift:

. ' " A Am Anger 15 07743 Jena
|.kramer.2.tydyedbmnd@fragdenstaat.de manger o

* Tal.» (03641) 49 2000
Fax: (03641) 49 20 20

E-Mail:
aberbuergermeister@jena.de
Internet: www.jena.de

i , Jena, 05.08.2019

Unterfihrung der Camsdorfer Briicke

Sehr geehrte Damen und Herren, sehr geehrter Herr Kramer,

zum Antrag auf lnformatlonszugang nach ThurIFG ThirUIG und VIG vom 26.06.2019 teilen wir
(hnen Folgendes mit.

Der Antrag wurde Uber die Internetplattform ,frag den. Staat" gestellt und lasst ‘damlt aus unserer
Sicht ohne Weiteres erkennen, dass vorliegend kein einfacher Zugang zu Informationen im Sinne
der angefuhrten Rechtsgrundlagen sondern vielmehr unmittelbar eine allgemem verfugbare

Veraffentlichung von Unterlagen aus einem laufenden. noch nicht abgeschlossenen
Verwaltungsverfahren bezweckt wird.

Bei den im Zusammenhang mit der geplanten Radwegunterfuhrung unter der Camsdorfer Briicke
vorliegenden Gutachten handelt es sich nicht um fur sich stehende Abhandlungen, sondern um
entscheidungsvorbereitende Unterlagen in einem noch laufenden Verwaltungsverfahren, welche

nicht losgeldst aus dem Kontext des Verfahrens betrachtet und behandelt werden kénnen. Dies
steht einer Verdffentlichung entgegen.

Diese Mitteilung ist keine abséhlief&ende Entscheidung Gber den Antrag nach ThurlFG. ThurUIG
und VIG. Wir bitten um Benachrichtigung, ob erwagen wird den Antrag zurlickzuziehen, oder ob
am Antrag festgehalten wird. In letzterem Falle wird der Antrag selbstverstandlich mit Eréffnung
des Rechtsbehelfs (Widerspruch) durch die untere Naturschutzbehorde beschieden. Wir weisen
.darauf hin, dass die Bescheldung des Antrags kostenpflichtig ist (max. 50 EURO)

Mit freundhchen Grufen

<l A
‘ Uy .
i.V. Chtistlan Gerlitz

\]E A . metropolregion
"l m:tteldeutschland



Re: Fwd: Fwd: FW: Unterfihrung der Camsdorfer Briicke [#15... o

Betreff: Re; Fwd: Fwd: FW: Unterfihrung der Camadarfer Briicke [#152502)
Von: jena.de>
Datum: 26.07.2019, 09:02

An: smdlcnt‘.vi:klung@jcna.de,— D_ezc.mat {iir Stadtentwicklung und Umwelt “]ena.de)
Hallo @R

nachstehend der Antwarttext zu der aus dem Verlauf ersichtlichen Antragstellung auf Aktenauskunft zur Radwegunterfihrung Camsdarfer 8riicke.

Antwart miisste heute erfolgen an: ki

vadbsmad QT

.Da aufgrund der Herkunft der Anfrage (lﬁtcrnetplatﬂorm “frag den Staat") hler nicht nur ein Antrag auf elnfachen Zugang zu Umweltinformationen zu sehen ist, sandern dic viel grundsitziiche
Frage derunminelhareq Vergfientlichung von Unterlagen aus einem laufenden Verwaltungsverfahren berUhrt ist, empfehle ich Beantwortung Uber " worum lch

hiermit auch bitte. Sollte der Antragsteller an seinem Antrag festhalten, wiirde dieser abschliglg beschieden (GRS .

Antworttext:

Sehr geehrie Damen und Heren, )

2um Antrag auf Informalionszugang nach ThirlFG, ThirUIG und VIG vem 26.06.2018 teilen wir Ihnen Folgendes mil.

Der Antrag wurde Ober die Intemelplaltform ,frag den Staal” geslellt und lasst damil aus unserer Sicht ahne Weileres erkennen, dass vorliegend kein einfacher Zugang zu
Informalionen im Sinne der angefilhrien Rechtsgrundlagen, sondem vielmehr unmitlelbar eine allgemein verfigbare Veréffentlichung von Unterfagen aus einem laufenden, nach
nicht abgeschlossenen Verwaltungsverfahren bezweckt wird,

Bei den im Zusammenhang mit der geplanten RadwegunlerfGhrung unler der Camsdorfer Brilcke vorliegenden Gutachten handell es sich nichl um far sich stehende
Abhandlungen, sondern um entscheidungsvorbereitende Unterlagen in elnem noch laufenden Verwallungsverfahren, welche nicht losgel8st aus dem Kontext des Verfahrens
betrachtet und behandelt werden kdnnen. Dies sleht einer Veréflentichung entgegen. .

Diese Mitteilung ist keine abschlieRende Enlscheidung uber den Anltrag nach TharlFG, ThirUIG und VIG. Wir hitten um Benachrichligung, ob erwogen wird den Antrag
zurickzuziehen, oder ob am Anlrag festgehalten wird. In lelzierem Falle wird der Anlrag selbstverstdndlich mit Eréffnung des Rechlsbehelfs (Widerspruch) durch die unlere
Nalurschutzbehdrde beschieden. Wir weisen darauf hin, dass die Bescheldung des Antrags kastenpflichlig ist (max. 50 EURO).

Mit freundtichen Griiten

Bitte dran denken, dass ich far Ruckfragen nur noch heule bis ca. 14 Uhr im Hause bin (IR

Besle Grifte,

Henn Sic Fragen haben, rufen Sie uns an. Wir sind Ihnen gerne behilflich.

Mit freundlichen Griiden

Stadtverwaltung Jena

Dezernat Stadtentwickluag und Umwelt
Fachdlenst Umweltschutz

Am Anger 26

07743 Jena

Tel.: 03641 4S-JREND
Fax: 03641 49-5255
E-Mail:

P jana.de

gitte denken Ste an die Urwelt, bn\;or Sle dlese E-Mall drucken.
Please keep the environment in mind. Do you really nced to print this emall?

Informition from ESET Mail Security, version of virus signature database 18140 (20181061)

The message Wis checked by ESET Mail Sccurity.
heto:/ o |

Am 28.06.2019 urn 12:29 schrieb (NN

Bitte Elngangsbestitigung vornehmen und mit FD Recht In Verblndung setzen.

———-Weitergeleitete Nachricht ——— .
Betrefi:Fwd: FW: Unterfihrung der Camsdorfer Briicke [#152602)
Datum:Fri, 28 Jun 2019 12:06:38 40200
Von: i
An:FDUS su hutz@icna

Kople (CC): (NS - .-, (g « > -

12>

Bitte Elngangsbestatigung senden und In der DB am Dienstag mit Herrn Gerlitz abstimmen, obAktenauskunft gewihrt werden solite. Danke - D)

-—— Weitergeleitete Nachricht ~—-—
Betreff: FW: Unterfilhrung der Camsdorfer Bricke [#152602)
Datum: Thu, 27 Jun 2019 12:37:32 +0200

Von: 3lena.de>
An: Dezernat fr Stadtentwicklung und Umwelt_—EM
Liebe GHENNGD

i hier eln Antrag auf Aktenauskunft.

| Bitte priifen und ten (Inkl gsbestatigung)

; Gern unter 2vhilfénahme des FD Recht.

26.07.2019, 09:C



Re: Fwd: Fwd: FW: Unterfithrung der Camsdorfer Briicke [#15...

Danke uad VG

Von: Julius Kramer [#152602]
' Gesendet: 26.06.2019 16:01:05
v An: b i i
' Ca .
: Betretf: Unterfihrung der Camsdarfer Briicke [#152602]

: Antrag nach dem ThiirlFG/ThiirUIG/VIG

Schrgcehneluamen und Herren,

bitte senden Sie mir Folgendes 2u:

1.] simtliche Gutachten der Verkehrsbehdrde sowie der Naturschutzbehdrde zur geplanten L!nlcrfﬁhrung an der Camsdorfer Brilcke (insbesondere die in diesem Artikal erwihnten, bisher nicht

verdffentlichten Gutachten: httos://www.otz.de/regionen/jena/heisses-ceisen-in-jena-diskussion-um-radweg-durch-biotop-geht-waiter-
h id226290423.html?fcclid:IwARUPHJXg‘VGeHWCEi:iTHORf9‘f‘PdleJ!SrAﬂN:ST\'JbCDJaZkauRﬂwmdDd);

2.) simtilche weitere Gutachten der Stadt Jena und anderer Behdrden zur geplanten Unterfiihrung an der Camsdorfer Briicke, die bisher nicht verffentlicht wurden.

Dies Istein Antrag auf Aktenauskunft nach § 4 Abs. 1 des Thiiringer Informatiansfreiheitsgesetzes (ThirIFG] sowie § 3 Thiringer Umweltinformaticnsgesetz (ThirUIG), saweit
Umweltinformationen Im Sinne des § 2 Abs. 3 ThirUIG betroffen sind, sowle § 1 des Gesetzes zur Verbesserung der gesundheitsbezogenen Vertraucherinformatian {VIG), sowelt Informationen
i im Sinne des § 1 Abs. 1 VIG betroffen sind.

Salite dle Aktenauskunft wider Erwarten gebGhrenpflichtig sein, bitte ich Sle, mir dles vorab mitzuteilen und dabel die Héhe der Kasten anzugeken.

Ich verwelse auf § 6 Abs. 3 ThirlFG/§ 3 Abs. 3 Satz 2 Nr. 1 ThirUiG/§ 4 Abs. 2 VIG und bitte Sie, mir die erb Informati unverziglich, spd nach Ablauf eines Monats zuginglich zu
machen. : . ’

Sallten Sie fiir diesen Antrag-nicht zustindlg seln, bitte ich Sie, ihn an die zustindige Behdrde weiterzuleiten und mich dariber zu unterrichten, Ich widerspreche ausdriicklich der Weitergabe
meiner Datenan Oritte. .

Ich méachte Sle um elne Antwort In elektranischer Farm (E-Mall) und um eine Empfangshestitigung bitten. Vielen Dank fiir [hre Mihe!

Mit (reundlichen GriRen .

Julius Krimer
Lkramar2 g

rancd 2ic s

Postanschrift
Idlius Krimer
An derlelte 1,07749 lena

Rechtshinweds: Clese E-Mail wurde Gber den Webservice fragdenstaat.de versendet. Antwarten werden ggf. im Auftrag der Antragstellenden auf dem Internet-Portal verdffentlicht.
Falls Sie Fragen dazu haben oder eine Idee, was flir cloe Anfrage bel Ihnen im Haus notwendig wire, besuchen Sie:
nTTgs i/ fragdanstant.dn/nit e/ fuer-bolnaedan/

Information from ESET Mall Security, version of virus signature database 19537 (20190626)

The message was checked by ESET Mafl Securlty.

e .ec

; Stadtverwaltung Jena
Aa Anger 15 : . »
07743 Jema *

Tel.: 036a1-19 @D

Mobil: ©162:266 3007

el (o2
-da

Internet: w

Information frem ESET Hall Security, versien of virus signature databasc 19592 (20190627)

The message was checked by ESET Mail Security.
hetn:/ /w350t coa

Information from ESET Mall Security, version of virus signature database 19598 (20190628)

T?u:‘nungu was checked by ESET Mail Security.

o -3sat.czn

information from ESET Mall Security, verslon af virus'slgnature database 19598 (20190628)

The message was checked by ESET Mail Security.
hito:/,

w.asat.com

2von2 | . 3 : 26.07.2019, 09:



Fwd: Fwd: FW: Unterfiihrung der Camsdorfer Briicke [#152602]

1von?2

Betreff: Fwd: fwd: FW: Unterfihrung der Camsdorfer Briicke [4#152602]
Vans jena.de>

Datum: 10.07.2018, 16:25

An: fd-recht@|ena.de

Kople (CC): umweltschutz@jena.de

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,

im FD Umweltschutz, Team Naturschutz, liegt aktuell ein Antrag auf Zugang zu Umweltinformationen nach ThiirUIG, TnirlFG und VIG im iusammenhang mitdem im Betreff
bezeichneten Vorhaben zur Bearbeitung vor, siche auch angehdngter E-mallverkehr.

Nach erster Priifung ist aus unserer Sicht das VIG nicht einschldgig. Nach ThirUIG ist der Zugang zu vorliegenden, abgeschlossenen Dokumenten und Fachgutachten zu gewahren,
sofern diese Umweltinformationen i.5.d. ThiirUIG enthalten. Dies sind hier: Karte Entwurfsplanung (Informationen z2ur Lage gesetzlich geschiitzter Biotape im Ist-Zustand),
Geotechnischer Bericht ((nformationen 2um Umwelthestandtell Boden), Gutachten spezielle artenschutzrechtliche Prifung (Informationen zur Arténausstattung), Gutachten
Eingriffsermittlung in ein gesetzlich geschiitztes Biotop (Informationen zur Biotopausstattung und Darstellung des Eingriffs der antragsgegenstindlichen Variante), sowie Gutachten
Wasserspiegellagenberechnung (Informationen 2um Umweltbestandteil Wasser). ’

Kldrungsbedarf besteht hingegen hinsichtlich des Umgangs mit einem Gutachten "Verkehrstechnische Untersuchung" (enthilt keine Umweltinformationen i.5.d. Thir UIG), sowie mit
den dem Befreiungsantrag des KSJ als Anlagen zugehérigen Protokellen und Stellungnahmen anderer Fachbehdrden. Es ist hier zu priifen, ob zu diesen Dokumenten ggf. der Zugang
nach dem ThirlFG zu gewihren ist, oder ob hier der § 8 ThiirlFG Anwendung findet {"Der Antrag auf Informationszugang soll abgelehnt werden fir Entwirfe zu Entscheidungen
{...)"). Die beabsichtigte Entscheidung licgt als Entwurf vor und schlieft den Befrelungxantmg des KSJ samt /\n]agcn als Bestandteil ein. Das Verwaltungsverfahren ist also noch nicht
abgeschlossen,

2Zur Besprechung der benannten Sachverhalte bitte ich um Benennung eines Ansprechpartners im FD Recht und Varschlag fiir einen Beratungstermin in der kommenden
Kalendenwache (29).

Mit freundlichen Griilen

Stadtverwaltung Jena

Dezernat Stadtentwicklung und Umwelt
Fachdienst Umweltschutz

Am Anger 26

07743 lena

Tel.: 03641 434N
Fax: 03641 43-5255

£ Mall: QU =202

www.iena.de

eme—- Wcitergéleitcte Nachricht ---——
Betreff:Fwd: FW: Unterfiihrung der Camsdorfer Briicke (H152602]
Datum:Fri, 28 Jun 2019 12:06:38 10200
Von @iena.de> |
An:FD US cumueeitschutz@jena.des
Kopie (CC)-{R - 2. 2>, Sizna.dex

Bitte Eingangsbestatigung senden und in der DB am Dienstag mit Herrn Gerlitz abstimmen, obAktenauskunft gewahrt werden sollte. Danke --

---—-- Weitergeleitete Nachricht -—-----

BetreH:FW: Unterfihrung der Camsdorfer Bricke [n:LSlEUZl .
Datum:Thu, 27 Jun 2018 12:37:32 +0200 '
" von SR > <n.. <> )

An— Dezernat fiir Stadtentwicklung und Umwelm__

Lichc-_

hier ein Antrag auf Aktenauskunft.
Bitte priifen und Beantwarten (Inkl Emgangsbestangung]
Gern unter 2uhilfenahme des FD Recht.

Dankﬁ und VG

--——Urspritngliche Nachricht--—

Von: Julius Krdmer [#152602]

Gesendet: 26.06.2019 16:01:05

An: gbarbuergarmeister@iana.da

Ce:

Betreff: Unterfihrung der Camsdorfer Brdcke [#152602]

Antrag nach dem ThurlFG/ThiirUIG/VIG 5 *
Sehr geehrte Damen und Herren,

bitte senden Sie mir Folgendes zu:

1. ) samtliche Gutachten der Verkehrsbehurda sowie der Naturschutzbehérde zur geplanten Unlcduhrung an der Camsdorfer Briicke {insbesondere die in dlesem Artike) erwihnten,
bisher nicht veraffentlichten Gutachten: https: i h

id226290423.him|?fhelid= IwARQPH/2qj VGeHwCEI:THORf‘.IffNZthSrAQNc9waCD.|q11kkuR mdD4);

2.) sdmtliche weitere Guﬁ:h(en der Stadt ena und anderer Behdrden zur g_eplanlen Unterfiihrung an der Camsdarfer Briicke, die bisher picht Ver&ﬁentli:'ht wurden.

Dles ist ein Antrag auf Aktenauskunft nach § 4 Abs. 1 des Thiiringer Informationsfreihei zes (ThirlFG) sowie § 3 Thiiringer Umweltinformationsgesetz (ThiirUlG), soweit

03.12.2019, 08



-Fwd: AW: Re: Vermittlung bei Anfrage ,Unterfithrung der Ca...”

Betreff: Fwd: AW: Re: Vermittlung bei Anfrage ,Unterfiihrung der Camsdorfer Briicke” [#152602] [#152602)
Von: jena.de>
Datum: 26.08.

An: stadtentwicklung@jena.de

Z.K.

-------- Weltergeleltete Nachrlcht e
Betreff:AW: Re: Vermittlung bei Anfrage ,,Unterfiihrung der Camsdorfer Briicke" [#152602] [#152602]
Datum:Mon, 26 Aug 2019 14:01:27 -0000
Ven:Julius Kramer [#152602] <j.kramer.2.tydyedbmnd @fragdenstaat.de>
Antwort an:Julius Kramer [#152602] <j.kramer.2.tydvedbmnd@fragdenstaat.de>
An:franziska.rode@jena.de

Sehr geehrte Damen und Herren,

Mein Versténdnis fir die verzogerte Bearbeitung meines Antrages hilt sich sehr in Grenzen. Weder haben Sie meinen
Antrag gemaR § 6 Abs. 3 ThiirlFG innerhalb eines Monats bearbeitet, noch wurden mir die Griinde fiir eine
Fristverlangerung lhrerseits mitgeteilt.

Ich hoffe trotzdem weiterhin, dass Sie meinem Antrag entsprechen und wir zeitnah eine einvernehmliche Losung zur
Bearbeitung meines Antrages finden kdnnen.

Mit freundlichen GriiRen
Julius Kréamer

Anfragenr: 152602
Antwort an: j. kramer? tydyedbm nd@fragdenstaat de.

Postanschrift
Julius Krémer
An der Leite 1, 07749 Jena

Rechtshinweis: Diese E-Mail wurde iiber den Webservice fragdenstaat.de versendet. Antworten werden ggf. im Auftrag d
Falls Sie Fragen dazu haben oder eine Idee, was fir eine Anfrage bei Ihnen 1m Haus notwendig ware, besuchen Sie:
https //fragdenstaat.de/hilfe/fuer-behoerden/

Information from ESET Mail Security, version of virus signature database 19917 (20190826)

The message was checked by ESET Mall Security.
http://www.eset.com




~ RE: Fwd: Fwd: FW: Unr.erﬁihrung der Camsdorfer Briicke [#..

Betreff: RE: : - FW; ihrung der Camsdorfer Briicke [#152602]
Von: M}ena.de> ‘
Datuny 2 7:50 o oo

Sehr geehrter
hinsichtlich der Gutachten bitte ich Sie zu priifen, ob die Vorgaben der DA1/38 zur Verdffentlichung von Gutachten

- erfilit sind. Da es sich um eine Anfrage (iber die Plattform fragdenstaat handelt, ist davon auszugehen, dass die
Gutachten dort eingestellt werden. Hjerfiir ist relevant, ob die Stadt Jena die Versffentlichung bereits im Vertrag mlt
dem Gutachter gekldrt hat.” ‘
Ein Fall der Ablehnung nach § 8 ThiirlFG liegt nur vor, "soweit und solange durch die vorzeitige Bekanntgabe der

Informationen der Erfolg der Entscheidung oder bevorstehender behardlicher Maﬂnahmen vereijtelt wiirde.". Ob dies
hier sa ist, kdnnen nur Sie entscheiden.

Fiir Rickfragen stehe ich Ihnen gerne zur -Verfiigung.

lit freundlichen GriiRen
achdienst Recht - Dezernat Zentraler Service

Stadtverwaltung Jena’

Am Anger 15, 7743 Jena
Tel.: ©3641 / 49 21 13
Fax: 03841 / 49 21 14

Gesendet: 10.07.2019 16:25:54

An: fd-recht @jena.de

Ce: umweltschutz@jena.de

Betreff: Fwd: Fwd: FW: Unterfiihrung der Camsdorfer Briicke [#152602]

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,

im FD Umweltschutz, Team Naturschutz, liegt aktuell ein Antrag auf

Zugang zu Umweltinformationen nach ThiirUIG, ThiirlFG und VIG im
Zusammenhang mit dem im Betreff bezeichneten Vorhaben zur Bearbeltung
vor, siehe auch angehingter E-mailverkehr. '

Nach erster Priifung ist aus unserer Sicht das VIG nicht einschligig.

Nach ThirUIGist der Zugang zu vorliegenden, abgeschlosserien Dokumenten
und Fachgutachten zu gewihren, sofern diese Umweltinformationeni.S.d."
ThiirUIG enthalten. Dies sind hier: Karte Entwurfsplanung (Informationen
zur Lage gesetzlich geschiitzter Biotope im Ist-Zustand), Geotechnischer
Bericht (Informationen zum Umweltbestandteil Boden), Gutachten spezielle
artenschutzrechtliche Priifung (Informationen zur Artenausstattung),
Gutachten Eingriffsermittlung in ein gesetzlich geschiitztes Biotop
(Informationen zur Biotopausstattung und Darstellung des Eingriffs der
‘antragsgegenstandlichen Variante), sowie Gutachten o
Wasserspiegellagenberechnung (Informationen zum Umweltbestandteil Wasser).
Kldrungsbedarf besteht hingegen hinsichtlich des Umgangs mit einem
Gutachten "Verkehrstechnische Untersuchung" (enthilt keine :
Umweltinformationen i.S.d. Thiir UIG), sowie mit den dem Befreiungsantrag
des KSJ als Anlagen zugehérigen Protokollen und Stellungnahmen anderer
Fachbehérden. Es ist hier zu priifen, ob zu diesen Dokumenten ggf. der -
2ugang nach dem ThiirlFG zu gewihren ist, oder ob hier der § 8 ThiirlFG
Anwendung findet ("Der Antrag auf Informationszugang soll abgelehnt
werden fiir *_Entwiirfe_* zu Entscheidungen (...)"). Die heabsichtigte
Entscheidung liegt als Entwurf vor und schliet den Befreiungsantrag des

KSJ samt Anlagen als Bestandteil ein. Das Verwaltungsverfahren ist also



RE: Fwd: Fwd: FW: Unterfithrung der Camsdorfer Briicke [#...

noch nicht abgeschlossen.

Zur Besprechung der benannten Sachverhalte bitte ich um Benennung eines
Ansprechpartners im FD Recht und Vorschlag flir einen Beratungstermin in
der kommenden Kalenderwoche (29).

‘Mit freundlichen GriiRen

Stadtverwaltung Jena

Dezernat Stadtentwicklung und Umwelt
Fachdienst Umweltschutz

Am Anger 26

07743 Jena

Tel,: 03641 49-5260
Fax: 0 -
E-Mail; ena.de

www.jena.de

-------- Weitergeleitete Nachricht ~-------
Betreff: Fwd FW: Unterfithrung der Camsdorfer Briicke [#152602]
019 12:06:38 +0200

Bitte Eingangsbestatigung senden und in der DB am Dienstag mit Herrn
Gerlitz abstimmen, obAktenauskunft gewdhrt werden sollte. Danke -

-------- Weitergeleitete Nachricht -—-----

Betreff: FW: Unterfiihrung der Camsdorfer Briicke [#152602]
Datum: Thu, 27 jun 2019 12:37:32 +0200

Von; o -

An:

Liebe -

hier ein Antrag auf Aktenauskunft.
Bitte priifen und Beantworten (Inkl. Eingangsbestétigung).
Gern unter Zuhilfenahme des FD Recht.

Von. Julius Kramer [#152602] -
Gesendet: 26.06.2019 16:01:05



RE: Fwd: Fwd: FW: Unterﬁihrung der Camsdorfer Briicke [#...

An: gberbuergermneaister@
Cc: ‘
Betreff: Unterfiihrung der Camsdorfer Briicke [#152602]

Antrag nach dem ThirlFG/ThiirUIG/VIG
Sehr geehrte Damen und Herren,
bitte senden Sie mir Falgendes zu:

1.) sémtliche Gutachten der Verkehrsbeharde sowie der Naturschutzbehérde

zur geplanten Unterfihrung an der Camsdorfer Briicke (insbesondere die in .

diesem Artikel erwshnten, bisher nicht veréffentlichten Gutachten:

h{'ro; /fwww.otz.de/regionen/iena/heisses-eisen-in-iena-diskussion-um-radweg-durch- biotop-geht-weiter-
id226290423.hem!?fhelid=lwAROPHIzaiVGeHwCEic II"‘ORd'fDd/ Ux3rA4NcOTwbECD)gz 1kkuRDwmdD4);

2.) samtliche weitere Gutachten der Stadt Jena uhd anderer Behérden 2ur
geplanten Unterfiihrung an der Camsdorfer Brucke die bisher mcht
verdffentlicht wurden.

Dies ist ein Antrag auf Aktenauskunft nach § 4-Abs. 1 des Thiringer
Informationsfreiheitsgesetzes (ThiirlFG) sowie § 3 Thiiringer
Umweltinformationsgesetz (ThiirUIG), soweit Umweltinformationen im Sinne
des § 2 Abs. 3 ThiirUIG betroffen sind, sowie § 1 des Gesetzes zur
Verbesserung der gesundheitsbezogenen Verbraucherinformation (VIG),
soweit Informationen im Sinne des § 1 Abs. 1 VIG betroffen sind.

Sollte die Aktenauskunft wider Erwarten gebihrenpflichtig sein, bitte
ich Sie, mir dies vorab mitzuteilen und dabei die Héhe der Kosten anzugeben.

Ich verweise auf § 6 Abs. 3 ThirlFG/§ 3 Abs. 3 Satz 2 Nr. 1 ThirUiG/§ 4
Abs. 2 VIG und bitte Sie, mir die erbetenen Informationen unverziiglich,
spatestens nach Ablauf eines Monats zuginglich zu machen.

Sollten Sie fiir diesen Antrag nicht zustidndig sein, bitte ich Sie, ihn

an die zustindige Behérde weiterzuleiten und mich dariiber zu
unterrichten. Ich widerspreche ausdriicklich der Wentergabe meiner Daten
an Drltte

Ich mdchte Sie um eine Antwort in elektronischer Form (E-Mail) und um
eine Empfangsbestatigung bitten. Vielen Dank fiir Ihre Miihe!

Mit freundlichen GriiRen

. Julius Krémer
i.kramer.2.tydyedbmnd @fragdenstaat.de

Postanschrift
Julius Krdmer -
An der Leite 1, 07749 Jena

Rechtshinweis: Diese E- Mall wurde Uber den Webservice fragdenstaat.de versendet. Antworten werden ggf. im
Auftrag der Antragstellenden auf dem Internet-Portal verdffentlicht.

Falls Sie Fragen dazu haben oder eine Idee, was fiir eine Anfrage bei Ihnen im Haus notwendig waére, besuchen Sle
https://fragdenstaat.de/hilfe/fuer- beho°rden/

Information from ESET Mail Security, version of virus signature database 19587 (20190626)



